
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  
                             dynamického nákupného systému ID: 19581
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 

SVO-RVO1-2025/000896-003 
 
 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                22.09.2025 
 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky  
 
Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Počítačové zostavy pre chránené priestory (ID 
70366)“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  
 
Otázka č. 1: 
V súťažných podkladoch sa vo viacerých dokumentoch požaduje termín dodania do 15.10.2025. Tento termín je 
úplne nereálny, ak sa má jednať podľa popisu Položka č. 1 – Pracovná stanica kategórie „Tajné“ o Počítačová 
zostava: Tempest počítačová zostava v súlade s bezpečnostným štandardom NBU voči nežiadúcemu 
elektromagnetickému žiareniu zariadenia úrovne A Nakoľko sa jedná o nie štandardný tovar, ktorý sa nedrží bežne 
skladom a robí a certifikuje sa na mieru dodacia doba takýchto zariadení je minimálne 90 dní aj s certifikáciou na 
úroveň A. Preto sa pýtame verejného obstarávateľa, aby náhodou nebol zvýhodnený nejaký uchádzač, ktorý si vedel 
už zaobstarať pred vyhlásením súťaže takéto zariadenia, či sa bude akceptovať termín dodania 90 dní od podpisu 
zmluvy? 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ mení lehotu dodania nasledovne: 
 
Pôvodná lehota dodania: do 15.10.2025 
Nová lehota dodania: do 30.10.2025. 
 
Otázka č. 2: 
Pri zariadeniach Položka č. 2 – Externý display a Položka č. 3 - Laserová tlačiareň multifunkčná a nie je uvedené, že 
sa má jednať o zariadenia v súlade s bezpečnostným štandardom NBU voči nežiadúcemu elektromagnetickému 
žiareniu zariadenia úrovne A. Majú byť aj tieto zariadenia špeciálne teda Tempestované na úroveň A? 
 
Odpoveď č. 2: 
Áno. Verejný obstarávateľ dopĺňa parametre v prílohe č. 1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky/ Vzor 
vlastného návrhu plnenia“ nasledovne: 
 
Položka č. 2 –  Externý display: Bezpečnostný štandard: v súlade s bezpečnostným štandardom NBU voči 
nežiadúcemu elektromagnetickému žiareniu zariadenia úrovne A. 
 
Položka č. 3 - Laserová tlačiareň multifunkčná: Bezpečnostný štandard: v súlade s bezpečnostným štandardom NBU 
voči nežiadúcemu elektromagnetickému žiareniu zariadenia úrovne A. 
 
Otázka č. 3: 
Článok IV V dokumente 03_ Návrh zmluvy_pc zostavy pre chranene priestory.pdf v článvku IV. bode 4.2 Predávajúci 
zabezpečí aj súvisiace služby spojené s dodaním predmetu zmluvy na miesto dodania, vyložením v mieste dodania, 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


inštaláciou a zaškolením kľúčových používateľov. chápeme správne, že sa jedná len: Inštalácia, konfigurácia a 
bezpečnostné nastavenie PC Zostavy - inštalácia operačného systému a driverov PC - inštalácia aplikačného 
softvérového vybavenia (MS Office, antivír, sw na bezpečné mazanie, iný sw nevyhnutný pre zostavu Tempest  - 
konfigurácia a bezpečnostné nastavenie PC, OS a aplikácií - zaškolenie obsluhy - iné práce, ak sú nevyhnutné pre 
certifikáciu a nebudú sa teda požadovať ďalšie úkony ktoré nie sú popísané ako: Vypracovanie bezpečnostného 
projektu - vypracovanie bezpečnostného projektu v súlade s bezpečnostným štandardom NBÚ pre technický 
prostriedok- vypracovanie žiadosti o certifikáciu- zabezpečenie súčinnosti pri certifikácii TP na NBU Vypracovanie 
smerníc na používanie PC zostavy - TP- Smernica pre havarijné plánovanie a obnovu činnosti TP- Smernica o 
používaní TP pre bezpečnostného správcu - Smernica o používaní TP pre správcu informačného systému - 
Smernica o používaní TP pre používateľa - Protokol o schválení do prevádzky, prevádzková kniha - iná 
dokumentácia, ak je nevyhnutná pre certifikáciu Teda tieto vymenované ďalšie úkony si zabezpečí verejný 
obstarávateľ sám? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ nebude vyžadovať úkony, ktoré nie sú uvedené v súťažných podkladoch. 
 
Vzhľadom na doručené žiadosti a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „22.09.2025 11:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „30.09.2025 11:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „22.09.2025 11:10"  
Nová lehota otvárania ponúk: „30.09.2025 11:10“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  
 

 
S pozdravom     
 
 
                                  
                                                            ........................................... 
                                                             Ing. Branislav Chlebana      

                                    generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania MV SR  
 


